



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Sexta-feira, 19 de Dezembro de 2014

ANO II
Edição 0444

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
CAPSECI.....	07

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 317/2013 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA ANTONIO BATISTA ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE DISPENSA Nº 37/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

ANTONIO BATISTA, portadora da Cédula de Identidade n.º 1.336.876 SSP/PR e do CPF n.º 107.544.159-53 residente a Rua Doutor Paulo Pedrosa de Alencar 4.585 apt 401 Ed Uirapuru, na cidade de Umuarama/PR.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência por mais doze meses de 11/12/2014 a 11/12/2015, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), totalizando R\$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

13.060824400192105 Manutenção das ações relativas ao atendimento social 339036 outros serviços de terceiros

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de dezembro de 2014.

Antonio Batista
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 361/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do

dia 16 de Janeiro de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de materiais hidráulicos para reparos e pequenas obras em praças, parques, jardins, ginásios, quadras de esportes, distritos, e demais edificações públicas.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Dezembro de 2014.

Eliab Vieira Moreno

Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 362/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 09:30 horas do dia 19 de Janeiro de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Horas de locação de equipamentos, tais como compactador de percussão, martelo demolidor, serras para cortar piso e asfalto e outros materiais para apoio a obras.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Dezembro de 2014.

Eliab Vieira Moreno

Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 363/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 10:30 horas do dia 19 de Janeiro de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Ex-

tintores, recarga e correlatos para Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Escolas e Centros Educacionais do Município de Cianorte.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Dezembro de 2014.

Eliab Vieira Moreno
Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 61/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 59/14, homologado em 20/03/2014. Valor Homologado: R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
Objeto: Registro de preços para aquisição de peças e acessórios para montagem de divisórias nas Escolas, Centros de Educação Infantil e Secretaria de Educação e Cultura
Empresa: Escame & Escame Ltda Epp
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	120	Painel de divisória naval 1,20m de comprimento por 2,10m de altura	88,85	10.662,00	eutatex
2	120	Guia U 3,00m x 35mm, perfil galvanizado para contornar divisória naval	9,45	1.134,00	Eucatex
3	120	Guia U 2,15m x 35mm, perfil galvanizado para contornar divisória naval	6,25	750,00	Eucatex
4	120	Travessa H 3,00m x 35mm, perfil galvanizado para encaixe de divisória naval	11,60	1.392,00	Eucatex
5	120	Travessa H 2,50m x 35mm, perfil galvanizado para encaixe divisória naval	9,40	1.128,00	Eucatex
6	120	Travessa H 2,15m x 35mm, perfil galvanizado para encaixe divisória naval	8,38	1.005,60	Eucatex
7	120	Batente 2,15m x 35mm, perfil galvanizado para porta	10,47	1.256,40	Eucatex
8	120	Batente 0,860m x 35mm, perfil galvanizado para porta	4,29	514,80	Eucatex
9	60	Testeiro 2,15m x 35mm, perfil galvanizado para porta	4,46	267,60	Eucatex
10	60	Testeiro 0,805m x 35mm, perfil galvanizado para porta	2,41	144,60	Eucatex
11	60	Baguete simples, perfil galvanizado para fixação de vidro	2,44	146,40	Eucatex
12	60	Baguete leito, perfil galvanizado para fixação de vidro	3,48	208,80	Eucatex
13	60	Fechadura para porta	43,30	2.598,00	3f
14	120	Dobradiça para porta	11,48	1.377,60	3f
15	40	Rebite 310	39,97	1.598,80	Rebitop
16	120	Placa em gesso, de 2,40m de altura por 1,20m de comprimento	51,15	6.138,00	Placo
17	120	Placa em gesso, de 1,80m de altura por 1,20m de comprimento	38,09	4.570,80	Placo
18	100	Montante 48mm x 3,00m, perfil galvanizado para estruturação de divisória em gesso	11,98	1.198,00	Multi perfil
19	100	Guia 48mm x 3,00m, perfil galvanizado para estruturação de divisória em gesso	10,00	1.000,00	Multi perfil
20	100	Montante 70mm x 3,00m, perfil galvanizado para estruturação de divisória em gesso	14,74	1.474,00	Multi perfil
21	100	Guia 70mm x 3,00m, perfil galvanizado para estruturação de divisória em gesso	12,28	1.228,00	Multi perfil
22	100	Fita junta rolo 50m, para acabamento em emendas das placas de divisória em gesso	21,14	2.114,00	Múltipla
23	100	Fita cantoneira rolo 5m	45,49	4.549,00	Placo
24	100	Massa DRY WALL 30kg	60,94	6.094,00	Drybox
25	120	Parafuso TTPC 45, embalagem com 100 unidades	11,44	1.372,80	Múltipla
26	120	Parafuso TTPC 25, embalagem com 100 unidades	18,64	2.236,80	Múltipla
27	600	Presilha F530	1,50	900,00	Premat
28	600	União F530	1,69	1.014,00	Banos
29	120	Tabica metálica CR3 3,00m, em aço galvanizado	11,25	1.350,00	Multi perfil
30	120	Perfil F530 de 3,00m em aço galvanizado	9,44	1.132,80	Multi perfil

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 62/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 43/14, homologado em 21/03/2014. Valor Homologado: R\$ 278.730,30 (duzentos e setenta e oito mil e trezentos e trinta reais e trinta centavos).
Objeto: Registro de Preços para aquisição de peças de reposição e acessórios e

contratação de horas técnicas de informática e telefonia para as Secretarias de Administração, Educação e Cultura e Bem Estar Social
Empresa: CGC Equipamentos e Serviços Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 1 Secretaria de Bem Estar Social				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	10	Processador com socket 1155, no mínimo com 3.3Ghz, 3m de cash e 2 núcleos	478,00	4.780,00
2	10	Memória DDR3 1333Mhz, capacidade de 4Gb e mínimo de 2 anos de garantia do fabricante	224,00	2.240,00
3	10	Gabinete na cor preta com Fonte ATX 24 pinos, com mínimo de 02 conexões SATA e 02 Entradas USB	129,00	1.290,00
4	10	Hard Disk (HD) SATA 3 com capacidade mínima de 500 GB e 7200 RPM	248,00	2.480,00
5	10	Leitor de DVD na cor Preta e conexão SATA	57,00	570,00
6	25	Teclado na cor preta, padrão ABNT2 e conexão USB, com garantia de 02 anos do fabricante	69,00	1.725,00
7	25	Mouse óptico na cor preta e conexão USB, com garantia de 02 anos do fabricante	58,00	1.450,00
8	25	Fonte para micro computador ATX 24 pinos, com mínimo de 02 conexões SATA	59,00	1.475,00
9	10	Placa mãe com as especificações mínimas: Compatível com socket 1155, 02 entradas SATA 3 e 02 slots de memória compatível com DDR3 1333 mhz	236,00	2.360,00
10	10	Armazenamento externo (HD externo) com mínimo de 500GB e USB 3.0	294,00	2.940,00
11	10	Armazenamento externo (Pen Drive) com capacidade mínima de 8GB	38,00	380,00
12	2	Leitor de Cartão SD, Micro SD, Mini SD - USB 2.0	34,00	68,00
13	20	Cabo extensor padrão USB 2.0 com tamanho mínimo 1,5 metros	9,00	180,00
14	10	Cabo USB 2.0 para impressora, com mínimo de 1,5 metros	9,00	90,00
15	5	Placa de Vídeo padrão PCI-E DDR3 com mínimo de 1GB memória	145,00	725,00
16	10	Unidade de Armazenamento SSD (solid-state drive) com capacidade mínima de 60 Gb e conexão SATA 3 com taxa de leitura e gravação mínima de 450 Mb/seg	314,00	3.140,00
17	10	Unidade de Armazenamento SSD (solid-state drive) com capacidade mínima de 120 Gb e conexão SATA 3, com taxa de leitura e gravação mínima de 450 Mb/seg	438,00	4.380,00
18	5	Unidade de Teclado e mouse sem fio óptico, com frequência de 2,4 gigahertz (Ghz), teclas de atalho para mídias, indicador de bateria, receptor padrão USB, padrão ABNT2, com garantia mínima de 02 anos do fabricante, mouse com botão de rolagem, botão liga e desliga	214,00	1.070,00
19	10	Filtro de linha com mínimo de 04 tomadas no padrão elétrico NBR14136, cabo com mínimo de 1,5 metros, bivolt e fusível de proteção externo	23,00	230,00
20	10	Estabilizador de energia com mínimo de 04 tomadas no padrão elétrico NBR14136, monovolt (115 V entrada e saída), Gabinete em plástico antichama, botão liga e desliga frontal, controle mínimo de 3 estágios de regulação de energia e porta fusível externo	64,00	640,00
21	5	Cabo com conexão HDMI macho nas duas extremidades, com capacidade de exibição de imagens em HD e Full HD e comprimento mínimo de 1,8 metros	19,00	95,00
22	500	Hora técnica para prestação de serviços de informática e telefonia conforme Termo de Referência em anexo	59,00	29.500,00
Valor total R\$ 61.808,00				

Lote 2 Secretaria de Educação				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	15	Processador com socket 1155, no mínimo com 3.3Ghz, 3m de cash e 2 núcleos	478,00	7.170,00
2	15	Memória DDR3 1333Mhz, capacidade de 4Gb e mínimo de 2 anos de garantia do fabricante	224,00	3.360,00
3	15	Gabinete na cor preta com Fonte ATX 24 pinos, com mínimo de 02 conexões SATA e 02 Entradas USB	129,00	1.935,00
4	15	Hard Disk (HD) SATA 3 com capacidade mínima de 500 GB e 7200 RPM	248,00	3.720,00
5	15	Leitor de DVD na cor Preta e conexão SATA	57,00	855,00
6	50	Teclado na cor preta, padrão ABNT2 e conexão USB, com garantia de 02 anos do fabricante	69,00	3.450,00
7	50	Mouse óptico na cor preta e conexão USB, com garantia de 02 anos do fabricante	58,00	2.900,00
8	50	Fonte para micro computador ATX 24 pinos, com mínimo de 02 conexões SATA	59,00	2.950,00
9	15	Placa mãe com as especificações mínimas: Compatível com socket 1155, 02 entradas SATA 3 e 02 slots de memória compatível com DDR3 1333 mhz	236,00	3.540,00
10	15	Armazenamento externo (HD externo) com mínimo de 500GB e USB 3.0	294,00	4.410,00
11	30	Armazenamento externo (Pen Drive) com capacidade mínima de 8GB	38,00	1.140,00
12	5	Leitor de Cartão SD, Micro SD, Mini SD - USB 2.0	34,00	170,00
13	20	Cabo extensor padrão USB 2.0 com tamanho mínimo 1,5 metros	9,00	180,00
14	40	Cabo USB 2.0 para impressora, com mínimo de 1,5 metros	9,00	360,00
15	10	Placa de Vídeo padrão PCI-E DDR3 com mínimo de 1GB memória	145,00	1.450,00
16	10	Unidade de Armazenamento SSD (solid-state drive) com capacidade mínima de 60 Gb e conexão SATA 3 com taxa de leitura e gravação mínima de 450 Mb/seg	314,00	3.140,00
17	10	Unidade de Armazenamento SSD (solid-state drive) com capacidade mínima de 120 Gb e conexão SATA 3, com taxa de leitura e gravação mínima de 450 Mb/seg	438,00	4.380,00

18	10	Unidade de Teclado e mouse sem fio óptico, com frequência de 2,4 gigahertz (Ghz), teclas de atalho para mídias, indicador de bateria, receptor padrão USB, padrão ABNT2, com garantia mínima de 02 anos do fabricante, mouse com botão de rolagem, botão liga e desliga	214,00	2.140,00
19	20	Filtro de linha com mínimo de 04 tomadas no padrão elétrico NBR14136, cabo com mínimo de 1,5 metros, bivolt e fusível de proteção externo	23,00	460,00
20	20	Estabilizador de energia com mínimo de 04 tomadas no padrão elétrico NBR14136, monovolt (115 V entrada e saída), Gabinete em plástico antichama, botão liga e desliga frontal, controle mínimo de 3 estágios de regulação de energia e porta fusível externo	64,00	1.280,00
21	10	Cabo com conexão HDMI macho nas duas extremidades, com capacidade de exibição de imagens em HD e Full HD e comprimento mínimo de 1,8 metros	19,00	190,00
22	1.000	Hora técnica para prestação de serviços de informática e telefonia conforme Termo de Referência em anexo	59,00	59.000,00
R\$ 108.180,00				

Lote 3 Secretaria de Administração

1	15	Processador com socket 1155, no mínimo com 3.3Ghz, 3m de cash e 2 núcleos	478,00	7.170,00
---	----	---	--------	----------

2	15	Memória DDR3 1333Mhz, capacidade de 4Gb e mínimo de 2 anos de garantia do fabricante	224,00	3.360,00
3	15	Gabinete na cor preta com Fonte ATX 24 pinos, com mínimo de 02 conexões SATA e 02 Entradas USB	129,00	1.935,00
4	15	Hard Disk (HD) SATA 3 com capacidade mínima de 500 GB e 7200 RPM	248,00	3.720,00
5	15	Leitor de DVD na cor Preta e conexão SATA	57,00	855,00
6	50	Teclado na cor preta, padrão ABNT2 e conexão USB, com garantia de 02 anos do fabricante	69,00	3.450,00
7	50	Mouse óptico na cor preta e conexão USB, com garantia de 02 anos do fabricante	58,00	2.900,00
8	50	Fonte para micro computador ATX 24 pinos, com mínimo de 02 conexões SATA	59,00	2.950,00
9	15	Placa mãe com as especificações mínimas: Compatível com socket 1155, 02 entradas SATA 3 e 02 slots de memória compatível com DDR3 1333 mhz	236,00	3.540,00
10	15	Armazenamento externo (HD externo) com mínimo de 500GB e USB 3.0	294,00	4.410,00
11	30	Armazenamento externo (Pen Drive) com capacidade mínima de 8GB	38,00	1.140,00
12	5	Leitor de Cartão SD, Micro SD, Mini SD - USB 2.0	34,00	170,00
13	20	Cabo extensor padrão USB 2.0 com tamanho mínimo 1,5 metros	9,00	180,00
14	40	Cabo USB 2.0 para impressora, com mínimo de 1,5 metros	9,00	360,00
15	10	Placa de Vídeo padrão PCI-E DDR3 com mínimo de 1GB memória	145,00	1.450,00
16	10	Unidade de Armazenamento SSD (solid-state drive) com capacidade mínima de 60 Gb e conexão SATA 3 com taxa de leitura e gravação mínima de 450 Mb/seg	314,00	3.140,00
17	10	Unidade de Armazenamento SSD (solid-state drive) com capacidade mínima de 120 Gb e conexão SATA 3, com taxa de leitura e gravação mínima de 450 Mb/seg	438,00	4.380,00
18	10	Unidade de Teclado e mouse sem fio óptico, com frequência de 2,4 gigahertz (Ghz), teclas de atalho para mídias, indicador de bateria, receptor padrão USB, padrão ABNT2, com garantia mínima de 02 anos do fabricante, mouse com botão de rolagem, botão liga e desliga	214,00	2.140,00
19	20	Filtro de linha com mínimo de 04 tomadas no padrão elétrico NBR14136, cabo com mínimo de 1,5 metros, bivolt e fusível de proteção externo	23,00	460,00
20	20	Estabilizador de energia com mínimo de 04 tomadas no padrão elétrico NBR14136, monovolt (115 V entrada e saída), Gabinete em plástico antichama, botão liga e desliga frontal, controle mínimo de 3 estágios de regulação de energia e porta fusível externo	64,00	1.280,00
21	10	Cabo com conexão HDMI macho nas duas extremidades, com capacidade de exibição de imagens em HD e Full HD e comprimento mínimo de 1,8 metros	19,00	190,00
22	1.000	Hora técnica para prestação de serviços de informática e telefonia conforme Termo de Referência em anexo	59,00	59.000,00
R\$ 108.180,00				

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 63/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 53/14, homologado em 21/03/2014.

Valor Homologado: R\$ 46.082,50 (quarenta e seis mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção para manutenção, pequena ampliação e conservação das Escolas e Centros Municipais de educação

Empresa: Comercial Ivaiporã Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	40.000	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	0,29	11.600,00	Cerâmica falcao
7	400	Barras de Ferro 5/16 com 12 metros.	17,90	7.160,00	Votoran
8	200	Barras de Ferro 3/8 com 12 metros	27,00	5.400,00	Votoran
9	450	Barras de Ferro 4,2 com 12 metros.	4,65	2.092,50	Votoran
11	80	Sacas de cimento cola ACI (argamassa) com 20 KG	6,00	480,00	Votoran
12	500	piso 30x30 cerâmica - 1ª linha	9,00	4.500,00	Unigres
15	250	Telha de fibrocimento 2,44x1,10, espessura 6 mm.	37,80	9.450,00	Eternit
20	20.000	TIJOLOS COMUNS; (MACIÇO).	0,27	5.400,00	São joao

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 64/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 53/14, homologado em 21/03/2014. Valor Homologado: R\$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção para manutenção, pequena ampliação e conservação das Escolas e Centros Municipais de educação

Empresa: Depósito Japurá Materiais de Construção Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
19	10.000	Telha de barro tipo portuguesa cor vermelha.	1,07	10.700,00	isotec

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 65/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 53/14, homologado em 21/03/2014. Valor Homologado: R\$ 45.982,00 (quarenta e cinco mil e novecentos e oitenta e dois reais)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção para manutenção, pequena ampliação e conservação das Escolas e Centros Municipais de educação

Empresa: Bigas & Alexandre Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
2	200	Metros Cúbicos de pedra brita número 01	62,50	12.500,00	São tome
3	100	Metros cúbicos de areia fina	39,90	3.990,00	Tapira
4	200	Metros cúbicos de areia lavada grossa	63,00	12.600,00	Ilha grande
5	500	Sacas de cimento COM 50 KG CPIIZ32	23,40	11.700,00	Ciplan
6	400	Sacas de cal virgem com 20 kg.	7,38	2.952,00	Mottin
10	50	Quilos de Arame Recozido	6,00	300,00	Belgo
16	80	capas de telhas de fibrocimento	24,25	1.940,00	multitit

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 66/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 53/14, homologado em 21/03/2014. Valor Homologado: R\$ 10.176,20 (dez mil e cento e setenta e seis reais e vinte centavos)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção para manutenção, pequena ampliação e conservação das Escolas e Centros Municipais de educação

Empresa: M.B Ferrari Madeiras Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
13	700	tábua de pinus para caixaria 25cmx3m	8,60	6.020,00	Pinus
14	90	tábua de pinus para caixaria 15cmx3m	5,30	477,00	Pinus

17	174	viga de 5,50m x11cm	20,30	3.532,20	Pinus
18	15	viga de 2,50m x11cm	9,80	147,00	pinus

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 67/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 51/14, homologado em 24/03/2014. Valor Homologado: R\$ 30.302,00 (trinta mil e trezentos e dois reais)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escolar para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte

Empresa: F.P Garaluz-Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	2.000	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM 01 ENTRADA, EM MATERIAL FERRO, TIPO ESCOLAR, SEM DEPOSITO, TAMANHO MEDIO.	1,47	2.940,00	Adeck
7	40	Caderno brochura 48 folhas, linhas azuis, formato 146x201mm, 90g, capa flexível, caixa com 240 unidades	210,25	8.410,00	Credeal
11	13	Caderno quadriculado 10x10mm brochura 48 folhas, 20cm altura, 14cm largura, capa flexível, caixa com 240 unidades	221,00	2.873,00	Foroni
12	20	Caderno de desenho brochura 40 folhas, formato 205x148mm, folhas internas of set 56g, capa 250g, caixa com 240 unidades	206,40	4.128,00	Foroni
29	210	COLA BRANCA NAO TOXICA (USO ESCOLAR), LAVAVEL, FRASCO DE 1 KG, BOA QUALIDADE. (UNIDADE)	17,60	3.696,00	Leo e leo
56	50	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE; BOBINA COM 25M E 50 CM DE LARGURA; 1ª LINHA; ÓTIMA QUALIDADE	41,50	2.075,00	Plasticover
105	60	Unidade pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, na cor preto. Caixa com 12 unidades	64,00	3.840,00	jocar
118	1.300	Unidade tesoura, tipo escolar, sem ponta, em aço inox, pontas arredondadas, cabo em material plástico, primeira linha	1,80	2.340,00	jocar

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 68/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 51/14, homologado em 24/03/2014. Valor Homologado: R\$ 79.582,90 (setenta e nove mil e quinhentos e oitenta e dois reais e noventa centavos)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escolar para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte

Empresa: Fondazzi & Nickus Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
17	200	CANETA HIDROCOR, MATERIAL PLASTICO, PONTA FIRME, CORES VIVAS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	19,20	3.840,00	Leonora
23	500	Massa de modelar caixa com 12 cores, textura extramacia, excelente consistência, baixa oleosidade, cores vivas e miscíveis, produto a base de amido, atóxico, dimensões aproximadas 10,5x16,8x1,4cm (AxlxP), peso aproximado 210g; embalagem com 12 unidades de 12 cores cada.	35,80	17.900,00	Leonora
28	500	COLA GLITER CORES: PRATA, DOURADO, AZUL, VERDE E VERMELHA 35G, ÓTIMA QUALIDADE	3,02	1.510,00	Acrilex
32	20	ENVELOPE PLASTICO COM PURO, GROSSO, P/ PASTA CATALOGO P/ PAPEL OFICIO 9. CAIXA COM 400 UNIDADES.	77,70	1.554,00	DAC
37	500	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, TAM 25 MM X 50 M. COR BEGE, APLICACAO MULTITUSO.	4,95	2.475,00	Eurocel
42	50	GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 12 (DOZE) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MINIMO 11,0 CM, ESTRUTURA METALICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSICOES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMOS 26/6.	22,40	1.120,00	lyke

		(UNIDADE)			
46	130	GRAMPO GRAMPEADOR, COBREADO, PENTES COM 105 GRAMOS, TAMANHO 26/6, MATERIAL METAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES.	6,20	806,00	Leonora
53	60	Material Dourado contendo 611 peças em madeira, unidade	71,00	4.260,00	Carlu
54	50	PAPEL ALMAÇO; A4 56G; COM PAUTA E MARGEM; LINHA AZUL; PACOTE COM 400 FOLHAS	33,50	1.675,00	Credeal
66	70	Formulário contínuo sem timbre, dimensões 240 x 280 mm, papel apergaminhado, microserilhado, branco, 01 via, 80 colunas, gramatura 50g, caixa com 3000 unidades	86,70	6.069,00	Alform
67	500	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFICIO, DIMENSOES 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METALICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METALICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLASTICO DE BOA RESISTENCIA, ORIFICIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLASTICO E JANELA PARA	8,00	4.000,00	Marcari

		IDENTIFICACAO NO DORSO.			
70	300	PASTA PLASTICA POLIONDA 335 X 250 X 60 MM, CORES VARIADAS, COM ELASTICO.	3,40	1.020,00	Polionda
71	250	PASTA PLASTICA POLIONDA 335 X 250 X 20 MM, CORES VARIADAS, COM ELASTICO.	2,80	700,00	Polionda
78	800	Tinta guache 15ml, várias cores, caixa com 6 unidades	2,90	2.320,00	Maripel
82	500	TINTA GUACHE SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL, ATOXICO, 19X5CM, 250ML, NAS CORES AMARELA, AZUL, VERMELHA E PRETA.	3,65	1.825,00	Maripel
83	200	APAGADOR QUADRO NEGRO , CORPO EM MADEIRA E FELTRO, DIMENSOES MINIMAS DE 150x60x35 MM, COM PORTA GIZ..	4,80	960,00	Souza
90	70	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA PRETA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM UM ORIFICIO LATERAL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTENIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	34,80	2.436,00	bic
91	50	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM UM ORIFICIO LATERAL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTENIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	34,80	1.740,00	Bic
92	1.300	CD-R, virgem, gravação a 52x, 700 MB dados/ 80 min. áudio, em estojo plástico individual, capacidade para armazenamento de 700 MB de dados, ou 80 min. de áudio. Velocidade de gravação de 1 a 52x, tendo em uma das faces a identificação técnica da mídia (tipo/capacidade para dados e áudio/velocidade de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada)	1,98	2.574,00	Maxprint
101	200	LAPIS GRAFITE PRETO, NUMERO 02 (DOIS), REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, COMPRIMENTO 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, DUREZA CARGA HB. CAIXA COM 144 UNIDADES.	84,00	16.800,00	Cis
115	13	PERFURADOR METALICO, GRANDE, PARA DOIS FURO SIMULTANEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MINIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, BANDEJA COM PORTA PARA RETIRADA DAS APARAS DE PAPEL COM 15 CM, TRANSPORTE, EM CHAPA DE ACO	90,30	1.173,90	Tris
124	30	NORMA SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTATICA, COM TRAVA PARA TRANSPORTE, NA COR PRETA.	16,60	498,00	Bacchi
125	130	GRAMPO GRAMPEADOR, TAMANHO 23/8, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 UNIDADES.	17,90	2.327,00	DAC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 69/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Mu-

98	35	Etiqueta adesiva, em rolo, medidas 24x89mm, unidade	3,75	131,25	Fx
99	1.000	Unidade fita adesiva transparente, em polipropileno, tamanho 12mmx50m.	0,70	700,00	Fitpel
100	1.000	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 50 MM X 50 M, APLICACAO MULTIUSO. (UNIDADE)	2,35	2.350,00	Fitpel
102	40	LIVRO PROTOCOLO, CAPA 700 G, REVESTIDO COM SULFITE; FOLHAS INTERNAS PAPEL SULFITE OFFSET 56G; FORMATO 212X150 MM; 100 FOLHAS; ÓTIMA QUALIDADE. (UNIDADE)	8,90	356,00	São domingos
103	26	Papel contact colorido liso, cor azul, bobina com 10m e 50cm de largura. 1ª linha, unidade	41,90	1.089,40	Plavitec
104	130	PAPEL ESPECIAL TIPO CASCA DE OVO, COM 180 G/M, COM 50 FLS, TAMANHO A4,(210x297MM); CORES VARIADAS.	13,50	1.755,00	Of
106	130	PINCEL ATOMICO 110P, EM MATERIAL PLASTICO, ESCRITA FINA, 10 CM, NAS CORES VERMELHA, AZUL E PRETA, PONTA REDONDA.	3,50	455,00	Masterprint
107	80	Pincel nº 6, com cerdas naturais, unidade	1,80	144,00	Condor
108	80	Pincel número 08, com cerdas naturais, unidade	2,25	180,00	Condor
109	80	Pincel nº 10, com cerdas naturais, unidade	2,50	200,00	Condor
110	100	Pincel número 12; com cerdas naturais, unidade	2,80	280,00	Condor
111	60	Pincel nº 14, com cerdas naturais, unidade	3,20	192,00	Condor
112	80	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GRANDE); PROFISSIONAL	36,00	2.880,00	Classe
113	80	Pistola de cola quente, pequena, profissional, unidade	20,30	1.624,00	Classe
116	50	suporte para fita adesiva, para fita pequena e grande, desing moderno, linhas arredondadas, com lâmina de corte em aço inoxidável, encaixe lateral da fita, medidas 13,5x8,5x22cm	17,80	890,00	Jocar
117	100	Plástico transparente para encapar, liso, rolo com 0,45cmx25m	36,00	3.600,00	DAC
119	50	tesoura, para uso geral, em aço inox, 20 cm (grande), cabo plástico	24,00	1.200,00	Masterprint
120	50	TINTA CARIMBO BASE AGUA, SEM OLEO, NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 42 ML.	6,30	315,00	Radex
121	50	TINTA CARIMBO BASE AGUA, SEM OLEO, NA COR AZUL, EMBALAGEM COM 42 ML.	6,30	315,00	Radex
122	50	TINTA CARIMBO BASE AGUA, SEM OLEO, NA COR VERMELHA, EMBALAGEM COM 42 ML.	6,30	315,00	Radex
123	26	CADERNO DE CARTOGRAFIA, PARA DESENHO, 48 FOLHAS, 280x205, SEM SEDA, EM ESPERAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	230,00	5.980,00	Credeal

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 70/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 51/14, homologado em 24/03/2014. Valor Homologado: R\$ 19.909,50 (dezenove mil e novecentos e nove reais e cinquenta centavos)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escolar para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte

Empresa: Bachega E Lima Ltda- Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
2	50	ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ESTOJO PLASTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM E MÁXIMO 13,0 CM X LARGURA MÍNIMA 7,0 CM E MÁXIMA 10,0 CM, MATERIAL ESPONJA, CORES AZUL, PRETA E VERMELHA.	17,20	860,00	Japan stamp
13	10	Caderno de caligrafia brochura 40 folhas, formato 20,2x14,8cm, capa flexível, caixa com 240 unidades	218,30	2.183,00	Credeal
85	15	Bobina de papel Kraft com 15kg, para embalagem, 60cm de largura, 235 metros, unidade	74,90	1.123,50	Nal
86	250	BORRACHA, PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MACIA, DIMENSÕES MÍNIMAS 34 X 23 X 8 MM, CAIXA COM 60 UNIDADES.	19,80	4.950,00	Redboor
89	70	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA AZUL, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMP A VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM UM ORIFÍCIO LATERAL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTENIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	34,90	2.443,00	Carimbas
93	1.000	CAIXA ARQUIVO MORTO PARA DOCUMENTOS, REVESTIMENTO INTERNO EM KRAFT 140 G/M²; MEDIDAS MONTADA: 14,5x36x25 CM, ÓTIMA QUALIDADE.	2,80	2.800,00	sampa
114	150	PEN DRIVE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: (COM CAPACIDADE DE 4 GB DIMENSÕES - 58,3MM X 23,6MM X 9,0MM ; TEMPERATURA DE OPERACAO - 0° A 60° C ;TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO - - 20° A 85° C ; COMPATIVEL - PROJETOADO COM ESPECIFICACOES USB 2.0 DE ALTA	37,00	5.550,00	Sandisk

VELOCIDADE ; NA COR AMARELA. SIMPLIS - BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB .PRATICO - SEM TAMP A; CONECTOR USB PROTEGIDO NO ESTOJO .GARANTIA - CINCO ANOS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 71/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 55/14, homologado em 24/03/2014. Valor Homologado: R\$ 15.198,20 (quinze mil e cento e noventa e oito reais e vinte centavos).

Objeto: Registro de Preços para aquisição de barras de ferro 1/2", Barras de ferro 5/8" e tela soldada para aplicação no cemitério municipal e demais obras do município

Empresa: WP Materias de Construção Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	50	Barras de ferro 1/2" (12,5 mm).	44,99	2.249,50	Arcelor
2	30	Barras de ferro 5/8" (16 mm).	64,99	1.949,70	Arcelor
3	100	Tela soldada com ferro 4,2 (15cmx15cm de malha, com comprimento de 6mx2,45m de largura, totalizando 14,70 M².	109,99	10.999,00	Arcelor

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 72/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 50/14, homologado em 25/03/2014. Valor Homologado: R\$ 210.100,00 (duzentos e dez mil e cem reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gás oxigênio para o Pronto Atendimento Municipal, para as ambulâncias do transporte de doentes e para fornecimento à pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: Tescaro & Tescaro Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	400	Carga de gás oxigênio de 1 m³ (metro cúbico).	25,00	10.000,00	Air liquide
2	100	Carga de gás oxigênio de 6 m³ (metro cúbico).	56,00	5.600,00	Air liquide
3	100	Carga de gás oxigênio de 10 m³ (metro cúbico).	65,00	6.500,00	Air liquide
4	1.500	Carga de gás oxigênio de 6m³ (metro cúbico) e todos os equipamentos necessários (cilindro, registro, mangueiras, máscara ou sonda, etc) para instalação e uso na residência do paciente, bem como as instruções de uso e número de telefone celular para atendimento emergencial 24 horas.	56,00	84.000,00	Air liquide gifel famabras Mark moriya med
5	1.600	Carga de gás oxigênio de 10m³ (metro cúbico) e todos os equipamentos necessários (cilindro, registro, mangueiras, máscara ou sonda, etc) para instalação e uso na residência do paciente, bem como as instruções de uso e número de telefone celular para atendimento emergencial 24 horas.	65,00	104.000,00	Air liquide gifel famabras Mark moriya med
Valor total R\$ R\$ 210.100,00 (duzentos e dez mil e cem reais).					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 263/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 164/14, homologado em 23/06/2014.

Valor Homologado: R\$ 4.340,00 (quatro mil e trezentos e quarenta reais).

Objeto: Aquisição de frascos de protetor solar para distribuição aos agentes da dengue e agentes comunitários da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Luvex Ind de Equipamentos de Proteção Ltda
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
1	1.000	Frasco com no mínimo 100 ml de protetor solar, com fator de proteção solar FPS 30	4,34	4.340,00	luvez

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 355/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 278/14, homologado em 26/09/2014.

Valor Homologado: R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa de transporte rodoviário, para transportar atletas que representam o Município em competições esportivas regionais, estaduais e nacionais.

Empresa: VIAÇÃO MOURAOENSE LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
3	8.000	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilômetro, com veículo do tipo ÔNIBUS CONVENCIONAL, com no mínimo de 46 lugares, poltronas reclináveis, ar condicionado e banheiro. O veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes e registro no DER - Paraná, deverá estar em bom estado de conservação; A empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; A empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	R\$ 4,00	R\$ 32.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de setembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 356/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 278/14, homologado em 26/09/2014.

Valor Homologado: R\$ 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa de transporte rodoviário, para transportar atletas que representam o Município em competições esportivas regionais, estaduais e nacionais.

Empresa: P. M. INAGAKI TRANSPORTES LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	7.000	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilômetro, com veículo do tipo VAN, com no mínimo de 14 lugares, poltronas reclináveis e ar condicionado. O veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes e registro no DER - Paraná, deverá estar em bom estado de conservação; A empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; A empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	R\$ 2,25	R\$ 15.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de setembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 357/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 278/14, homologado em 26/09/2014.

Valor Homologado: R\$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais).
 Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa de transporte rodoviário, para transportar atletas que representam o Município em competições esportivas regionais, estaduais e nacionais.

Empresa: NUNES & SOUZA LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
2	7.000	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilômetro, com veículo do tipo MICRO ÔNIBUS, com no mínimo de 24 lugares, poltronas reclináveis e ar condicionado. O veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes e registro no DER - Paraná, deverá estar em bom estado de conservação; A empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; A empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	R\$ 2,85	R\$ 19.950,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de setembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Município de Cianorte, nomeado pela n° Portaria n° 29/2014, de 21 de Março de 2014, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOTIFICAR

Os representantes das empresas TRADE COMUNICAÇÃO E MARKETING S/S LTDA, PUBLICISA MÍDIA & COMUNICAÇÃO LTDA e BARBOSA E ARANTES S.S. LTDA participantes da licitação na modalidade Concorrência Pública n° 04/2014, o qual tem por objeto o Contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade e propaganda para criação e divulgação dos trabalhos institucionais do Município de Cianorte, para que, conforme consente o Art. 48, § 3°, da Lei Federal 8.666/1993, e em razão da manutenção da inabilitação das três empresas, no dia 13 de Janeiro de 2015 às 10:30 horas, na sala de reuniões da Divisão de Licitações, do edifício da Prefeitura do Município de Cianorte, Estado do Paraná, apresentar novas propostas referente envelopes (01, 02 e 03) de documentação técnica. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de dezembro de 2014.

Gustavo Garcia
Presidente



RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n° 017/2014 - CAPSECI

Amparo legal: art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93.

Ordenador de Despesa: Diego Facirolí Ferreira – Superintendente/CAPSECI.

Valor Inicial: R\$ 2.000,00 (dois mil reais) ao ano, com pagamentos mensais de acordo com os serviços utilizados.

Objeto: Prestação de serviços de telefonia celular para a Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI. Justificativa: Serviço de pequeno valor.

Fornecedor: TELEFÔNICA BRASIL S/A, CNPJ/MF n° 02.558.157/0001-62 Cianorte, 08 de dezembro de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo n° 017/2014 - CAPSECI

Contratantes: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI e TELEFÔNICA BRASIL S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 02.558.157/0001-62, com Sede na Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376 na cidade de São Paulo/SP.

Objeto: Prestação de serviços de telefonia celular para a Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI, conforme Dispensa de licitação n° 017/2014.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Dotação Orçamentária: 01.001.04.122.0003.2001.3.3.90.39 – Manutenção da Superintendência da Capseci/Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Fonte 001.

Valor: R\$ 2.000,00 (dois mil reais) ao ano, com pagamentos mensais de acordo com os serviços utilizados.

Prazo de Vigência: 08/12/2014 à 07/12/2015

Data da Assinatura: 08/12/2014.

Signatários: Diego Faciroli Ferreira/Superintendente da CAPSECI e José Oscar Azevedo Jr. e Alan Ricardi Laranjeira.



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil